

17.11.2015

**TIIVISTELMÄ - TÄYTÄNTÖÖNPANORAPORTTI 2014**

Tiivistelmä komission 8.10.2015 hyväksymästä Vähävaraisten avun toimenpideohjelman 2014-2020 vuoden 2014 täytäntöönpanoraportista:

CCI	2014FI05FMOP001
Otsikko	Vähävaraisten avun toimenpideohjelma 2014-2020
Versio	2014.1
Raportointivuosi	2014

Vähävaraisten avun toimenpideohjelman täytäntöönpano keskittyi vuonna 2014 ohjelman valmisteluun ja hallinnollisten puitteiden rakentamiseen sekä vaaditun tietojärjestelmän määrittäytööhön. Lisäksi vuoden 2014 aikana tehtiin toimenpideohjelmalle ennakoarviointi ja Suomessa muutettiin kansallista lainsäädäntöä, että toimenpideohjelma olisi mahdollista toteuttaa.

Valmisteltaessa toimenpideohjelmaa Suomessa pitäydettiin toteuttamaan vain yhtä toimenpideohjelmaa 1 -mukaista ohjelmaa, elintarvikkeiden jakamista vähävaraisimmille. Suomessa oli aikaisemmin jaettu EU:n ruoka-apua elintarvikkeina vähävaraisimmille. Havainnot ja kokemukset tukivat sitä, että ruoan jakelutapahtumaan osallistuu aidosti avun tarpeessa olevia henkilöitä eikä tuen tarve ollut poistunut aiemman ohjelman päättymisen jälkeen.

Toimenpideohjelman valmistelusta tiedotettiin sekä työ- ja elinkeinoministeriön että Maaseutuviraston internet-sivuilla. Tietoa välitettiin myös suoraan niille järjestöille, jotka olivat olleet mukana vuonna 2013 päättyneessä ohjelmassa sekä muille järjestötahoille. Sidosryhmänä toimineiden järjestöjen toivomus hallinnollisen taakan keventämiseksi oli, että toimenpideohjelman hallintoviranomainen (Mavi) hankkii keskitetysti ohjelmassa jaettavat elintarvikkeet ja niiden kuljetuksen ohjelmaan valittaville kumppaniorganisaatioille. Kumppaniorganisaatiot saavat elintarvikkeet vastikkeetta jaettavakseen edelleen vähävaraisille henkilöille. Kumppaniorganisaationa voi toimia kansalaisjärjestö tai muu kohderyhmän kanssa työskentelevä julkinen elin ja/tai voittoa tavoittelematon organisaatio.

Ennakoarviointi vähävaraisimmille suunnatun eurooppalaisen avun rahaston kansallisesta toimenpideohjelmasta tehtiin 29.4.2014 ja komissio hyväksyi Suomen vähävaraisten avun toimenpideohjelman 16.12.2014. Varsinainen toimeenpano kumppaniorganisaatioiden valitsemiseksi, elintarvikkeiden hankkimiseksi ja kuljettamiseksi kumppaniorganisaatioiden paikallisille toimijoille käynnistyi vuonna 2015. Vuoden 2014 osalta ei siten ole raportoitavia indikaattoritietoja.